令和２年度第２回浦安市要保護児童対策地域協議会代表者会議議事録（議事要旨）

１ 開催日時 令和２年１１月９日（月） 午後３時３０分～午後５時００分

２ 開催場所 浦安市文化会館 大会議室

３ 出席者

所 属 職 名 氏 名

順天堂大学医学部付属浦安病院

(こども安全対策チーム)
医 師 新妻 隆広

東京ベイ・浦安市川医療センター 看護師 渡邊 文子

弁護士

（千葉県弁護士会子どもの権利委員会委員）
弁護士 吉田 要介

人権擁護委員連絡会 会 員 馬場 眞知子

浦安市社会福祉協議会 常務理事 岡本 光正

浦安市民生委員児童委員協議会 副会長 大塚 早苗

浦 安 市 保 護 司 連 絡 協 議 会 会長 榎本 俊夫

中核地域生活支援センターがじゅまる センター長 朝比奈 ミカ

児童家庭支援センター・こうのだい センター長 川口 学

浦安市歯科医師会 会長 牧口 哲英

浦安警察署 （署長代理）

生活安全課長
筏井 奈緒子

市川児童相談所 所 長 二瓶 一嗣

浦安市立小中学校長会 副会長 菅原 満

浦安市立幼稚園・認定こども園長会 会 長 加納 千恵子

健康こども部

（浦安市要保護児童対策地域協議会長）
部 長 岡部 浩

健康こども部 次 長 大塚 晴美

健康こども部こども課 課 長 村田 美佐子

健康こども部保育幼稚園課 課 長 三代川 潤一

健康こども部母子保健課 課 長 髙柳 幸志

福祉部障がい福祉課 課 長 大塚 一樹

福祉部障がい事業課 課 長 稲岡 正道

教育委員会教育総務部指導課 課 長 丸山 恵美子

教育委員会生涯学習部青少年センター 所 長 堀木 和久

浦安市消防本部警防課 課 長 小林 秀成

欠席者 浦安市医師会 医師 川端 秀仁

市川健康福祉センター センター長 野田 秀平

福祉部社会福祉課 課長 町山 幹男

福祉部こども発達センター 所長 梅澤 岳

(事務局）こども家庭支援センター 所 長 熊川 裕之

副主幹 八田 綾子

主任主事 増田 哲也

主事 金沢 春希

４ 次 第

開会

１ 健康こども部長挨拶

２ 議題

（１）浦安市における要保護児童等の現状と対応について

（２）啓発活動について

（３）児童相談所における児童虐待等の対応状況について

（４）児童精神福祉相談会について

（５）その他

閉会

５ 議事の概要

（１）浦安市における要保護児童の現状と対応について

金沢主事 説明

説明内容について承認された。

（２）啓発活動について

熊川所長 説明

説明内容について承認された。

（３）市川児童相談所における虐待相談の受理状況について

二瓶委員（市川児童相談所長）説明

市川児童相談所管内における子ども虐待相談の受付状況と課題について

報告を受けた。

（４）児童精神福祉相談会について

増田主任主事 説明

説明内容について承認された。

（５）その他

特になし

（問い合わせ先）

健康こども部こども家庭支援センター

担当 増田・金沢 電話 351-8041